
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.244 9Quinta-feira, 04 DE JUNHO DE 2020

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2020
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Ciência, Tecnologia 
e Inovação 0,00 282.165,00 0,00 0,00 282.165,00

HEMOPA
DESTAQUE 

RECEBIDO DO(A) 
FAPESPA

 0101 0,00 282.165,00 0,00 0,00 282.165,00
Governança 

Pública 0,00 5.000,00 2.700.000,00 1.980.000,00 4.685.000,00

SEDAP
 0101 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

SEGUP
 0101 0,00 0,00 2.700.000,00 1.980.000,00 4.680.000,00

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2020

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 287.165,00 2.700.000,00 1.980.000,00 4.967.165,00

TOTAL 0,00 287.165,00 2.700.000,00 1.980.000,00 4.967.165,00

Protocolo 551158

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 053 de 03 de Junho de 2020
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições,
 Resolve:
 Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abaixo 
relacionados, no período de 01.07.2020 a 30.07.2020, com retorno as suas 
atividades no dia 31.07.2020.

NOME MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO

CARLA ADRIANA DINELLI DE AQUINO 5946149/1 2019/2020

CARLOS OTÁVIO MOURA CUNHA 3151530/1 2019/2020

DENILSON RAIMUNDO SERRÃO CARNEIRO 5116759/1 2019/2020

EDINEY FARIAS LOBATO 5787084/3 2019/2020

EDUARDO SÉRGIO MARTINS 5051355/2 2019/2020

JOSÉ MAMEDE SILVA DOS SANTOS 5051380/2 2019/2020

MARIA DO PERPETUO SOCORRO DUARTE PEREIRA 3200710/1 2019/2020

MARISTELA PINTO RODRIGUES 5031680/1 2019/2020

ODÁLIA FIGUEIREDO LEAL 57188253/2 2019/2020

PEDRO PAULO PEREIRA FERREIRA 3151204/1 2019/2020

RAIMUNDA HELENA NAHUM GOMES 80845023/2 2019/2020

RICARDO KLEBER SANTOS DE MENEZES 5113504/1 2019/2020

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
 Presidente

Protocolo: 551020

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 136 DE 01 DE JUNHO DE 2020
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 01/01/2019, publicada no DOE nº 33.771 de 02/01/2019.
Considerando a decisão judicial nº. 0828806-20.2020.8.14.0301, proferida 
pelo MMº Juiz da 2ª Vara da Fazenda de Belém, em favor do candidato 
WILLIAM CESAR DE MORAIS BRAYNER;
Considerando os termos constantes no Processo nº. 2020/327900, de 11 
de maio de 2020; e
Considerando que o ato é passível de revisão em caso de reforma da 
decisão judicial;

RESOLVE:
I - Nomear, na condição sub judice, de acordo com o art. 34, § 1º, da 
Constituição Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, WILLIAM CESAR DE MORAIS BRAYNER para 
exercer o cargo de Técnico de Administração e Finanças, em virtude de 
determinação judicial referente ao Concurso Público C-184, com lotação no 
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – Igeprev.
II - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 01 de junho de 2020.
Silvio Roberto Vizeu Lima
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 550888
PORTARIA Nº 137 DE 01 DE JUNHO DE 2020
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 01/01/2019, publicada no DOE nº 33.771 de 02/01/2019.
Considerando a decisão judicial nº. 0852512-66.2019.8.14.0301, proferida 
pelo MMº Juiz da 2ª Vara da Fazenda de Belém, em favor do candidato 
WILLIAM NUNES MAIA;
Considerando os termos constantes no Processo nº. 2020/332204, de 12 
de abril de 2020; e
Considerando que o ato é passível de revisão em caso de reforma da 
decisão judicial;
RESOLVE:
I - Nomear, na condição sub judice, de acordo com o art. 34, § 1º, da 
Constituição Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, WILLIAM NUNES MAIA para exercer o cargo de 
Técnico Previdenciário A, em virtude de determinação judicial referente ao 
Concurso Público C-184, com lotação no Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará – Igeprev.
II - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 01 de junho de 2020.
Silvio Roberto Vizeu Lima
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 550891

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2020330002496, de 02 de junho de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normativa 
n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: DAILSON MONTEIRO BEZERRA.
CPF: 173.887.914-34.
MARCA/MODELO: HONDA/WR-V EX CVT.
CHASSI: 93HGH8840JZ123612.
PORTARIA Nº 2020330002497, de 02 de junho de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normativa 
n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: IVALDO BARROS FERREIRA.
CPF: 667.769.102-00.
MARCA/MODELO: HONDA/HR-V EX CVT.
CHASSI: 93HRV2850JZ219407.
PORTARIA Nº 2020330002494, de 02 de junho de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normativa 
n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOFRE QUINTAIROS JACOB.
CPF: 097.452.202-30.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XLK319495.
PORTARIA Nº 2020330002493, de 02 de junho de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normativa 
n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: PRAXEDES DE OLIVEIRA FERNANDES.
CPF: 092.515.702-30.
MARCA/MODELO: FIAT/UNO SPORTING 1.4.
CHASSI: 9BD195A9MG0759777.
PORTARIA Nº 2020330002495, de 02 de junho de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normativa 
n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: SIMAO PAULO SOUSA DA SILVEIRA.


